
Cavidotto DC
Risalita di circa 10m

su parete esterna

Armadio accumulo - inverter

Prospetto Sud - Est
Scala 1:100

Prospetto Nord - Ovest
Scala 1:100

Cavidotto DC
Risalita di circa 10m

su parete esterna

Armadio accumulo e inverter

Cavidotto AC
Foro per accesso

all'interno dell'edificio

Prospetto Sud - Ovest
Scala 1:100

Prospetto Sud - Ovest
Scala 1:100

A
rm

ad
io

 a
cc

um
ul

o

Cavidotto DC
Risalita di circa 10m

su parete esterna

Cavidotto DC
Risalita di circa 10m

su parete esterna

Armadio accumulo - inverter

Q
.F

V
Q

.G

Inverter
20 kW 46

0

546

12
80

590

Accumulo
20,7 kWh 12

80

590

Accumulo
20,7 kWh

4000

25
50

12
80

590

Accumulo
20,7 kWh12

80

590

Accumulo
20,7 kWh

Inverter
20 kW 46

0

546

Quadro
DC-FV

600

255

12
80

A
cc

um
ul

o 
20

,7
 k

W
h

46
0

242

In
ve

rte
r 2

0 
kW

25
50

Inverter
20 kW 46

0

546

Frontale

Dall'alto

Laterale

46
0

242

546

24
2Inverter 20 kW

In
ve

rte
r 2

0 
kW

12
80

590

Accumulo
20,7 kWh

25
5

590

255

12
80

Accumulo
20,7 kWh

A
cc

um
ul

o 
20

,7
 k

W
h

Quadro
AC-DG.FV 10

00

800

Q
ua

d
ro

A
C

-D
G

.F
V

10
00

400

PROGRAMMA NAZIONALE JUST TRANSITION FUND ITALIA 2021-2027 - PT SULCIS.
AZIONE 1.1 “Promozione dell'uso delle energie rinnovabili”

INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA MEDIANTE L'INSTALLAZIONE DI
IMPIANTI DA FONTI ENERGETICHE RINNOVABILI (FER), IN ALCUNI EDIFICI

APPARTENENTI AL PATRIMONIO COMUNALE DI CARLOFORTE

PROGETTO ESECUTIVO

Armadio accumulo + inverter

Frontale Laterale

Quadro FV.AC Componenti Inverter e Accumulo scala 1:50

DETTAGLIO ARMADIETTI INVERTER E SISTEMI DI ACCUMULO

PIANTA DELLE COPERTURE PLANIMETRIA PIANO TERRA

LEGENDA

Quadro Elettrico Generale esistente

Armadi da esterno in progetto
contenenti Inverter/Accumulo/Quadri
FV.AC e quadri FV.DC

Cavi DC in progetto

Cavi AC in progetto

Modulo FV in progetto

PIANTA DELLE COPERTURE

IL COMMITTENTE:

COMUNE  DI CARLOFORTE
Via Garibaldi, 72
09014 Carloforte - (SU)
Tel. 0781 8589229

ELABORATO

T09
OGGETTO:

DATA:

12/2025

PROGETTISTA INCARICATO:
PLANIMETRIE E PROSPETTI

DELL'IMPIANTO FOTOVOLTAICO
SULLA COPERTURA DELLA

PALESTRA DELLA SCUOLA 
SECONDARIA PRESSO SALITA

SANTA CRISTINA

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

Ing. Nicola Fois

Ing. Luca Demontis

Via Ruggero Bacone 4, 09121 Cagliari (CA)
P.IVA: 02883430924
Email: lucademontis@gmail.com
PEC: luca.demontis@ingpec.eu

ASSESSORE ALLE POLITICHE ENERGETICHE

Gianluigi Mario Penco

SINDACO

Stefano Rombi

COMUNE DI CARLOFORTE
PROVINCIA DEL SULCIS IGLESIENTE
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